
J^^.

SMLOUVA

. P/1209140

o dodávce programového systému

kterou uzavírají

Odb�ratel: M�sto Královice
Markova 2, PS 331 41 Královice

statutární zástupce: Ing. Rudolf Salfický  starosta
bankovní spojeni: eská spoYitelna, a.s. poboka Královice

íslo útu : 725658379 / 0800
1C : 00257966

DI : 
kontaktní osoby : Ir

tel, : 3
email: vo

tel. : 3
email : sk

(dále jen odb�ratel)

Dodavatel:

a

Kvasar, spol. s r.o.
K Pasekám 3679, 760 01 Zlín, P.O.BOX 141
zapsána v OR u KS Brno dne 28. 03.1991, oddíl. C, vlo�ka 907

statutární zástupce: Vít�zslav Vicherek  jednatel spolenosti
bankovní spojení: Komerní banka Zlín a.s.

íslo útu :61545661/0100
1C : 00 56 91 35

DI : CZ 00 56 91 35
tel./fax : 5

tel.: 5
email : e

(dále jen dodavatel)

Smlouva PEBM^ Strana l



I. 1. PYedm�t smloyyy

1.1. PYedm�tem smlouvy je prodej práva k vyu�ití softwarového vybavení  systému
Personalistika a mzdy  PERM, verze 3.0

Prodej licence systému Personalistika a mzdy  PERM, verze 3.0

Dodávka licence systému PERM, verze 3.0 (dále jen PERM) je ob�ma smluvními stranami
dohodnuta pro instalaci na 2 (dv�) pracovní stanice (2x aktivní u�ivatelský pYístup), jedna
databáze do 200 zpracovávaných osobních ísel. Poet zpracovávaných dohod o PP dohod o
PC je bez omezení.

PYípadné rozaíYeni systému (pro více osob v databázi a na dalaí pracovní stanice ne� je ureno touto OS) bude
provedeno na základ� dodatku této obchodní smlouvy nebo objednávky odb�ratele. Souástí dodávky systému
je u�ivatelská dokumentace  pYíruka u�ivatele.

1.2. Zavedení systému PERM a zabezpeení mzdových uzáv�rek

PYedm�tem zavedení systému jsou tyto innosti:

instalace systému  databáze, zkouaka provozu
zalo�eni základních databází PERM a jejich kontrola
pYevod dat ze stávajícího systému
kontrola osobních údajo pracovníko odb�ratele
propojení do úetního systému
zaakolení pov�Yených pracovníko odb�ratele
zpracování kontrolního pYíkladu a jeho vyhodnocení
duplicitní zpracování mzdové uzáv�rky
pYedání do rutinního provozu
pYíruka (1 ks), souástí systému je elektronická u�ivatelská pYíruka

1.3. >Technická podpora"

>Technická podpora" je slu�ba dodáni nejnov�jaích verzí (update) softwarového systému PERM, k jeho� u�ívání
má odb�ratel licenci a pYedstavuje technické zm�ny vzniklé vývojem software a legislativními zm�nami majícími
dopad na provozovaný systém. Jedná se o poskytování systému nebo jeho jednotlivých ástí na datovém nosii
na hardware odb�ratele a k nim nále�ícich zm�n u�ivatelské dokumentace. Souástí slu�by >Technická podpora"
je telefonická podpora hotline.
Hotline je k dispozici v pracovní dny v dob� od 7.00 do 11.00 a od 12.00 do 17.00 hodin.

1.4. Dodavatelský úkon pYi oprav� systému

>Dodavatelským úkonem" se rozumí soubor inností dodavatele sm�Yujících ke zm�n� chybné innosti systému,
zejména konzultace chyby s u�ivatelem, rozbor chyby, zm�na algoritmo programu, jejich kódování, odzkouaeni a
distribuce opraveného modulu systému PERM zp�t odb�rateli.

Smloyiía PERM 3.f
Strana 2



1.5. Záruní oprava

>Záruní opravou" se rozumí dodavatelské úkony pI oprav� systému spadající do technické podpory systému dle
I. 1. bodu 1.3, tj. zejména odstran�ní pYípadných vad nov� dodaných modulo. Záruní dobou se rozumí doba 12
m�síco, která je v�dy prodlou�ena v souladu s prodlou�ením >Technické podpory" poskytované dodavatelem.

1.6. Nadstandardní pln�ní

>Nadstandardním pln�ním" se rozumí konkrétní po�adavek odb�ratele na zm�ny v systému PERM, nezahrnuté
do obecné koncepce systému. Tyto pYípady budou Yeaeny samostatnými obchodními smlouvami nebo dodatky k
této obchodní smlouv�.

I. 2. Dodací podmínky

2.1. Prodej práva k u�ití

Zaplacením celé smluvní ástky dle I, 3. bodu 3.1. této smlouvy pYechází práva u�ití na odb�ratele. Dodavatel
se zavazuje pYedat na základ� této smlouvy odb�rateli v míst� jeho sídla systém PERM ve sjednaném rozsahu,
kvalit�, termínech, a provést jeho instalaci na hardware odb�ratele nebojím pov�Yené organizace.

Instalaci a zavedení systému PERM provede dodavatel ve 2. etapách :

1. etapa
>Instalace systému na SQL serveru, zkouaka provozu, pYíprava základních databází, pYevod kmenových
mzdových údajo ze stávajícího programu a pomoc s jejich dopln�ním, pYíprava íselníko, kontrolní
pYiklad zpracování mezd, vyhodnocení, akolení u�ivatele" prosinec / leden 2009

2.etapa
>Úast dodavatele u jednoho duplicitního zpracování za dohodnutý m�síc, vyhodnocení exporto a
kontrola dat, akolení u�ivatele"

leden 2010
PYedáni systému PERM a zahájení >rutinního provozu" nejpozd�ji do 10.02.2010. Souásti ceny
dodávky je pomoc dodavatele pYi zpracování první rutinní mzdové uzáv�rky odb�ratele za leden 2010
v únoru 2010. Odb�ratel má právo nepYevzít pYedm�t etapy pokud vykazuje vady bránící v jeho Yádném
u�ívání, únor 2010

2.2. Úvodní zaakolení

Základní akolení u�ivatele systému je sjednáno v celkovém rozsahu 4 hodin (4 x 1 hod.). Dodavatel se zavazuje
poskytnout odb�rateli dalaí akolení pro u�ivatele systému, na které má odb�ratel licenci, na základ� jeho
individuálního po�adavku.

Obsah akolení:

seznámení s menu programu a obrazovkovými formuláYi (íselník funkci, stYedisek,
organogram, osobní data pracovníko) ... 1 hod.
poYizování podklado pro mzdy (pYedpis mzdových slo�ek, srá�ky ze mzdy, docházka)
a mechanismus výpotu isté mzdy ... 1 hod.
dosledky výpotu mzdy: evidence dovolených, závazky, prom�rná mzda ... 1 hod.
sestavy a datové výstupy ... 1 hod.

2.3. >Technická podpora"

Dodavatel poskytne odb�rateli slu�bu >Technická podpora" po zaplacení faktury dle I. 3. bod 3.3.

Smlouva ^EBI43 Strana 3



I. 3. Cenová a platební ujednání

3.1. Cena poskytnutí práv k u�ití a zavedení systému PERM
Podsystém

Personální a mzdový systém

 personální evidence, stavy pracovníko,
 evidence docházky,
 automatické výpoty mezd,
 pojistné, dan�, odvody z mezd, srá�ky ze mzdy,
 evidence dovolené,
 pYedepsané výstupy, úplnost evidence,
 revizní a kontrolní mechanismy,

Datové návaznosti

 výstup do úetnictví, výstup do bankovního systému

Cena práva u�ívání systému PERM

2 u�ivatelské pYístupy, 1x databáze do 100 osob

Licence po slev�........................ 11.200, K

U�ivatelská pYíruka................... zdarma

ástený pYevod dat .................. 1.200, K
Cena implementace.................... 8.000, K

Celková cena bez DPH............... 20.400, K

Celková cena vetn� DPH ........... 24.276,. K

Slovy (dvacettyYitisícdv�st�sedmdesátaestkorun eských)

K této cen� bude útována cestovní náklady souvisejících s implementací systému v sazbách viz. I.
3.4. pYedm�tné smlouvy. PYedpoklad pro zavední systému 3 pracovní návat�vy na pracoviati odb�ratele.

Souástí zavedení systému PERM u odb�ratele jsou následující práce a slu�by:
instalace systému PERM a jeho nalad�ní s databázovým serverem

zavedení dat a kontrola databáze, zpracováni kontrolního pYíkladu

provedení základního u�ivatelského akoleni v ovládání systému PERM
zpracování mzdové uzáv�rky, její kontrola a pYedáni systému do rutinního provozu
Nárok na cenu dle lánku 3. vzniká Yádným spln�ním sjednaného závazku.

3.2. Zposob platby

Platba smluvní ástky 20.400, K (+ DPH) bude provedena objednatelem formou dvou splátek. První faktura ve
výai 12.400, K (+ DPH) bude vystaven do 7 dno po podpisu OS. Druhá fakrura ve výai 8.000, (+ DPH) bude
vystavena po pYedání 2. etapy dodávky. Splatnost faktur bude 10 dno od jejich dorueni odb�rateli. Cestovní
náklady budou fakturovány v prob�hu implementaních prací.

Smlouva^E^13.

^
Strana 4



3.3. Cena roní >Technické podpory"

Cena roního poplatku >Technická podpora" na aktualizované verze systému PERM iní 8.800, K (+ DPH dle
platných pYedpiso). Souástí tohoto poplatku je poradenská slu�ba formou Hotline k problematice mezd a
personalistiky, poradenská slu�ba k obsluze programu.
Roní poplatek >Technická podpora" bude splatný pololetn�, na základ� dvou zálohových faktur ve výai 1/2
roního poplatku tj. 4.400, K bez DPH (+ DPH dle platných pYedpiso), vystavených dodavatelem v dubnu a
Yíjnu pYísluaného kalendáYního roku. První fakturace >Technické podpory" bude uskuten�na v dubnu 2010.
PYedm�t pojmu >Technická podpora" je popsána v I. 7. Záruní podmínky.

3.4. Cena mimo záruních servisních slu�eb, víceprací a cestovních náklado
Cenová specifikace smluvních mimo záruních servisních slu�eb:

sazba za hod. / lov�koden*

Konzultace k programu, problematice mezd a personalistiky 600, K 3.400, K

Práce programátora 600, K 3.400, K

Práce a slu�by systémového integrátora, analytika 700, K 4.000, K

akolení u�ivatele  vyu. hod. / 4 hod. 600, K / 2.000, K

Dalaí aktivní u�ivatelský pYístup do databáze
Dalaí pasivní u�ivatelský pYístup do databáze
Cestovní náhrady

1.000, K
600, K

9, K/km**

* LOV�KODEN (min. 4 hod., max. 8 hod. inností u klienta nebo v Kvasaru) K cenám bude pYipotená DPH.
** ceny se mohou m�nit v závislosti na cenách pohonných hmot

I.4. Sankce

4.1. V pYípad�, �e bude odb�ratel v prodlení s placením sjednané úplaty, je povinen zaplatit dodavateli
smluvní pokutu ve výai 0.05 % z dlu�né ástky za ka�dý den prodlení do max. výae 10 % z dlu�né ástky. V
pYípad�, �e bude odb�ratel v prodleni s úhradou za více jak tyI m�síní období, pYeruaí dodavatel slu�by
související s touto smlouvou do prokázání úhrady celé dlu�né ástky vetn� penále.

Dodavatel si vyhrazuje právo jednostrann� odstoupit od smlouvy, pokud bude odb�ratel v prodlení s úhradou za
odebrané slu�by a software více jak tyYi m�síní období.

4.2. V pYípad� nedodr�ení termíno dle I. 2. bodo 2.1 a 2.2 této smlouvy je dodavatel povinen zaplatit
odb�rateli smluvní pokutu ve výai 0,05 % z dlu�né ástky (faktury pYísluané ásti díla i z ceny objednaných
prací) za ka�dý den zpo�d�ní do max. výae 10 % z celkové dlu�né ástky. Odb�ratel si vyhrazuje právo
jednostrann� odstoupit od smlouvy, budeli poruaena smlouva podstatným zposobem, tj. budeli dodavatel
zvláatní viny v prodlení termíno dle I. 2. bodo 2.1 a 2.2 více ne� 30 kalendáYních dno. V tomto pYípad�
dodavatel uhradí odb�rateli zaplacenou cenu vetn� ceny pYípadn� dokoupených dalaích licencí.

I, 5. Práva a povinnosti dodavatele

Dodavatel se zavazuje pYedat na základ� této smlouvy odb�rateli pYedm�t dodávky ve sjednaném
rozsahu funkci, termínu, správnosti výpoto a se zajiat�nou integritou dat. Souástí dodávky
je optimální nastavení systému pro práci na databázovém serveru odb�ratele. PYi pYedání se
vytvoYí instalaní protokol o provedené instalaci.

3. Sfaana5



Dodavatel se zavazuje nesd�lovat tYetím osobám informace o skutenostech, které jsou pYedm�tem
této smlouvy ani neposkytovat tYetí osob� jakékoliv materiály související s dodávkou systému bez
výslovného souhlasu odb�ratele. Tímto nejsou dotena práva dodavatele pYedlo�it tuto smlouvu v
jednáních daIových, právních sporech k pYedm�tu této smlouvy nebo jiných obdobných pYípadech.

CL6. Práva a povinnosti odb�ratele

a) Odb�ratel se zavazuje uhradit smluvené ástky dle I. 3. ke dni splatnosti. Pokud nemo�e odb�ratel
uhradit ástku v dob� splatnosti, sd�lí tuto skutenost odb�rateli a odsouhlasí si s nim datum, do kterého
bude ástka uhrazena. Odb�ratel vystaví a zaale dodavateli písemné potvrzení o dohodnutém terminu
úhrady dlu�né ástky.1

b) Odb�ratel se zavazuje pou�ívat autorské dílo v rozsahu potu instalaci a zposobem, ke kterému
ho opravIuje tato smlouva a dále v souladu s postupy uvedenými v u�ivatelské dokumentaci
a doporuenými dodavatelem. Odb�ratel se zavazuje k pracím v informaním systému vyu�ívat pouze
odborn� vyakolené pracovníky se stanovenými pYístupovými právy.
c) Odb�ratel si je dostaten� v�dom, �e pYi pYekroeni rozsahu vyu�ití pYedm�tu této smlouvy je povinen
dokoupit vyaaí poet licencí.

d) Odb�ratel se zavazuje zajistit stálost a �ádoucí vývoj hardwarového vybaveni tak, aby jejich servis
umo�Ioval co nejbezpen�jaí podmínky pro rutinní provoz systému PERM.
e) Odb�ratel se zavazuje nesd�lovat údaje, které jsou pYedm�tem této smlouvy, jiným osobám, bez vy�ádání
souhlasu dodavatele. Tímto nejsou dotena práva u�ivatele, pYedlo�it tuto smlouvu v jednáních daIových,
právních sporech k pYedm�tu této smlouvy nebo jiných obdobných pYípadech.
f) Výslovn� se odb�ratel zavazuje nepYetiskovat nebo kopírovat u�ivatelskou dokumentaci nebo n�které její
ásti, ani dalaí písemné materiály, které mají vztah k pYedm�tu smlouvy, ve svých veYejn� publikovaných
materiálech a nepou�ívat v t�chto materiálech obchodní nebo registrované obchodní známky firmy
dodavatele bez jeho pYedchozího písemného souhlasu, l v pYípad� ud�lení takového souhlasu je odb�ratel
povinen v publikovaném materiálu uvést, �e materiál obsahuje ásti pYevzaté z materiálu firmy Kvasar, spol.
s r.o. a zaYadit do publikovaného materiálu uznáni vlastníka obchodní nebo registrované obchodní známky.
g) Odb�ratel se zavazuje nepo�adovat po dodavateli zapracování do pYedm�tu smlouvy takových postupo,
které jsou v rozporu s platnou zákonnou úpravou úetnictví, pojistného, daní, obchodního a pracovního
práva, i jiných dotených pYedpiso.

h) Odb�ratel se zavazuje, �e se nedopustí zp�tného pYevodu, dekompilace ani jiných zm�n programo
modulo systému.

I. 7. Záruní podmínky

a) Dodavatel se zavazuje poskytovat záruní lhotu 12 m�síco od pYejímky softwarového systému PERM verze
Client/Server. Tato záruní lhota je zaplacením >Technické podpory" dle I. 3. bodu 3.3. v�dy prodlou�ena o
12 m�síco.

b) Dodavatel se zavazuje pro programový systém PERM poskytovat v rámci >Technické podpory" následující
slu�by:

� diagnostiku hláaených závad, a jejich odstran�ní v kritických situacích (v prob�hu zpracováni mzdové
uzáv�rky) do 24 hodin od jejich písemného nahláaení, v ostatnich pYípadech v dohodnutém termínu

� odstran�ní vaech chyb a odchylek programu od u�ivatelské dokumentace

Sml^yya^^RMS. Strana 6



údr�bu vaech modulo systému PERM podle pYedm�tu smlouvy v aktuálním stavu podle vývoje
mzdových, daIových, pojiaeovacích, pracovn�právních a ostatních vaeobecn� platných pYedpiso,
jmenovit�:

 evidenci personálních dat pracovníko vetn� individuelních po�adavko odb�ratele, algoritmizaci
výpotu hrubých mezd vetn� importních dávek, evidenci mzdových pYedpiso pracovníka,

 úplnou evidenci docházky v kalendáYních a pracovních dnech, vetn� hodinové evidence,evidenci
pracovn� právních vztaho pracovníka a evidenci mimo evidenních stavo,

 zabezpeení minimální mzdy,

 výpoet náhrad mzdy a refundovaných slo�ek,

 zabezpeení nemzdových slo�ek, pYisp�vko z fondo, naturálních výplat, navýaení základo dan�,

 evidenci vaech slo�ek odakodného,

 výpoet dávek nemocenského zabezpeení, základní kontrolu ochranné doby pro rozné skupiny
pojiat�nco,

 sledování nákladovosti mzdových polo�ek, zaokrouhlovací a korekní algoritmy pro pYevod
do úetnictví,

 výpoet sociálního a zdravotního pojistného pracovníka v návaznosti na údaje o pracovn�právním
vztahu pracovníka, vetn� výjimek vyplývajících z jeho zdravotní klasifikace a dochodového zaYazení,
vetn� zposobu srá�ek polo�ek, které nejsou pojistným organizace a vetn� odvodo organizace; kontrolu
minimálni výae zdravotního pojistného,

 výpoet zálohových a srá�kových daní, tvorbu daIových doklado, roní daIové vyútováni
v odpov�dnosti organizace,

 zabezpeení srá�ek ze mzdy pracovníka, vetn� výpotu povinné ástky pYi výkonu rozhodnutí,
poukázeného, odborových pYísp�vko,

 výpoet prom�rných mezd pro pracovn�právní úely a vym�Yovacích základo pro výpoet dávek
nemocenského zabezpeení,

 tvorbu podklado pro evidenní list dochodového zabezpeeni,

 intervalové výpoty pro výpoet zápoto odpracované doby, doby odborné a zapoitatelné praxe,
evidenní a vylouené doby,

 plná a automatizovaná evidence Yádných dovolených,

 výpoet fyzického, evidenního a pYepoteného evidenního stavu pracovníko,

 revizní a kontrolní funkce související se mzdovou agendou,

 evidenci nároko na starobní dochod,

 evidenci mimo evidenních stavo zam�stnanco vetn� evidence dalaí MD, datum narození dít�te
a automatizovaný výpoet dovraeni 3 let v�ku dít�te,

 sledování podporci doby pro nemocenské pojiat�ní,

 tvorbu podklado a potvrzení pro dávky státní sociální podpory,

 tvorbu úplného mzdového listu,

 tvorbu pYíkazo k úhrad� v tiat�né a elektronické podob�, pYevod saldokontních údajo do úetního
systému,

 zabezpeení datových vazeb pro eskou poetu a pen��ní ústavy,

 tvorbu tiskových výstupo nezbytných pro úplnou evidenci a kontrolu mzdových údajo, zejména
výplatních lístko, rekapitulací mzdových polo�ek, rekapitulací pracovníko, organizaních jednotek a
kategorií pracovníko, sestav o pojistném, nemocenských dávkách a rozdílech ve vym�Yovacích

Smlouva PERM 3. Strana 7



základech jednotlivých druho pojistného a daní, pokladních a úetních doklado a podklado
vnitropodnikové evidence o mzdách,

 tvorbu pracovních smluv, zápotových listo a jiných doklado souvisejících se vznikem a ukonením
pracovn�právního vztahu,

 automatizaci doby urité trváni pracovn�právního vztahu, evidence zkuaebních dob, absolventské
praxe,

 kategorizace pracovníko, jejich funkní a pracovní zaYazení,

 tvorbu podklado pro státní statistická aetYení,

 podporné personální evidence, zejména sledování praxe, profesního postupu, vzd�láni a vzd�lávání
pracovníko, hodnocení úkolo pracovníka, evidence sv�Yených prostYedko a jiných závazko.

c) Dodavatel se zavazuje poskytovat slu�bu >Technická podpora" tj. dodání nejnov�jaích verzi systému PERM,
na který má odb�ratel právo trvalého u�ití, a které obsahuji technické zm�ny systému, vetn� zm�n
vynucených legislativou, platnou v R.

d) PYedm�tem záruky není odstran�ní závad, které vznikly v dosledku neoprávn�ného nebo neodborného
zásahu do modulo systému PERM nebo nastavení databázového serveru.

e) Místem pln�ní záruky je místo umíst�ní systému u odb�ratele

f) Dodavatel ruí za to, �e dodané verze programo pln� výhovu? v rozsahu svých funkci a vlastností
odpovídajícim legislativním úpravám vymezenými platnými zákony eské republiky.

I. 8. Záv�rená ujednání

8.1. Veakeré zm�ny a dodatky k této smlouv� lze provád�t pouze písemn�, a to po vzájemné dohod�
smluvních stran, pokud není ve smlouv� výslovn� uvedeno jinak. Tyté� zásady platí i pro zm�nu tohoto ujednáni.
V ostatním se tento právní vztah Yídí pYísluanými ustanoveními Obchodního zákoníku . 513/1991 Sb. v platném
zn�ní.

8.2. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s právní silou originálu. Odb�ratel potvrzuje svým
podpisem na této smlouv�, �e pYevzal jeden stejnopis smlouvy.

Platnost smlouvy se sjednává na dobu neuritou vetn� pYípadných dodatko. Ob� strany mají mo�nost tuto
smlouvu v ásti >Technické podpory" písemn� vypov�d�t. Výpov�dní lhota trvá 3 m�síce a poíná b��et prvním
dnem kalendáYního m�síce následujícího po doruení výpov�di. Dodavatel nesmí tuto smlouvu vypov�d�t v dob�
trvání zámk dle I. 7 této smlouvy s výjimkou poruaení závazko odb�ratele dle I. 6. Smlouva se stává platnou
dnem podpisu smluvními stranami. Úastníci této smlouvy po jejím pYetení prohlaaují, �e souhlasí s jejím
obsahem, �e tato byla sepsána na základ� pravdivých údajo, jejich pravé a svobodné vole a nebyla ujednána
v tísni ani za jinak jednostrann� nevýhodných podmínek. Na dokaz toho pYipojují své podpisy.

Dodavatel datum: x../?;.2e!e9 Odb�ratel datum:
^ ^. ^^6

Vít�zslav Vicherek, jednatel spolenosti Inlg, Rudolf Satf^ký, starosta

Smlouva PERM Strana 8




